Управление образования Сямженского муниципального района

Приказ
от 10 декабря  2015 года                                                                         № 262 -пр
с.Сямжа

Об итогах II (муниципального)
этапа Всероссийской
олимпиады школьников

         В течение ноября-декабря 2015 года Управлением образования был проведен II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников по 17 предметам. Не состоялись предметные олимпиады по искусству (мировая художественная культура) и французскому языку.
         В олимпиаде приняли участие 67 человек из всех общеобразовательных учреждений района. Наибольшее количество участников отмечено в олимпиадах по обществознанию – 34 чел.,  математике -21 чел., и биологии - 20 чел., физической культуре – 29 чел.
         Победителями районной олимпиады стали 39 человек, призерами – 20 человек. 3 чел. награждены грамотами Управления образования «За успешное участие в олимпиаде».
         Участники муниципального этапа олимпиады, набравшие количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе олимпиады в 2015-2016 учебном году,  примут участие в III  (региональном) этапе Всероссийской олимпиады школьников.
                   На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить список участников II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников, награжденных дипломами победителя и призера олимпиады и грамотами Управления образования «За успешное участие в олимпиаде» (приложение 1).
         2. Объявить благодарность учителям, подготовившим дипломантов II (муниципального)  этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
         3. Объявить благодарность педагогическому коллективу МБОУ СМР «Сямженская СШ» за помощь в проведении II (муниципального) этапа олимпиады.
         4. Приказ довести до всех школ района.

Начальник Управления                                                                              И.М.Курочкина

                                                                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                                                                                        к приказу Управления образования
                                                                                                                                                                      от 10.12.2015 г.  № 262 -пр
Список учащихся,
награжденных дипломами и грамотами за успешное участие во II (муниципальном) этапе
Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Образовательные учреждения
	Класс
	Диплом победителя
	Диплом призера
	Грамота за успешное участие в олимпиаде

	Английский язык
	МБОУ СМР «Сямженская СОШ»

	8
	Сундуков Иван

	10
	Житкова Елена
	Кочин Роман

	11
	Пушкова Анастасия
	Чугреев Денис

	Биология
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»

	7
	Костыгина Наталья
	Витушкина Ксения

	8
	Паутова Юлия

	10
	Соколов Максим

	11
	Секушина Юлия
	Загоскина Елена

	География
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	7
	Налимов Александр

	8
	Колотушин Константин

	История
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	7
	Налимов Александр

	Литература
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	7
	Карасеева Инна

	8
	Дьякова Анна

	10
	Черепанова Анастасия

	11
	Секушина Юлия
	Пушкова Анастасия

	Математика
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	7
	Игнашев Андрей

	8
	Дьякова Анна

	Сундуков Иван

	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	9
	Загоскин Иван

	Немецкий язык
	МБОУ СМР «Сямженская СОШ»
	10
	Загоскина Елена
Евграфова Юлия

	Обществознание
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	6
	Мастерова Дарина

	7
	Налимов Александр

	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	7

	Загоскин Артем

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	8
	Колотушин Константин
	Пантин Илья

	9
	Вострякова Кристина
	Фомичев Денис

	10
	Черепанова Анастасия

	11
	Муравьев Владислав
	Пушкова Анастасия
	Секушина Юлия

	Право
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	9
	Добрынин Николай

	10
	Житкова Елена

	11
	Секушина Юлия
	Муравьев Владислав

	Русский язык
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	8
	Дьякова Анна
	Журжер Алина

	Физика
	МБОУ СМР «Сямженская СОШ»
	7
	Фуников Александр

	7

	Носок Владимир
Мишучков Максим

	МБОУ СМР «Режская ОШ»
	7

	Чешкин Алексей

	МБОУ СМР «Сямженская СОШ»
	8
	Сундуков Иван

	Физическая культура
	МБОУ СМР «Гремячинская ОШ»
	7
	Лединский Данил

	7
	Лединская Татьяна

	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	7

	Загоскин Артем

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	8
	Пантин Илья
	Ревелев Илья

	8
	Паутова Юлия

	МБОУ СМР «Гремячинская ОШ»
	8

	Лашкова Татьяна

	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	8

	Загоскина Наталья

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	9
	Беляева Анастасия
	Батогов Кирилл

	МБОУ СМР «Гремячинская ОШ»
	9
	Смирнов Павел

	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	9

	Загоскина Дина

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	10
	Кустов Максим

	10
	Викулова Диана

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	11
	Муравьев Владислав
	Мигунов Андрей

                                                                                               Приложение 2
                                                                                               к приказу Управления образования
                                                                                               от 10.12.2015 г.  № 262-пр

Список
учителей, подготовивших победителей и призеров
II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№
	Ф.И.О. учителя
	Школа
	Предмет
	Кол-во
победителей
и призеров

	1
	Осокина Елена Анатольевна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	английский язык
	2

	2
	Добычина Валентина Игоревна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	английский язык
	3

	3
	Клопова Марина Николаевна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	биология

	6

	4
	Паутова Татьяна Алфеевна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	география
	2

	5
	Черепанова Марина Александровна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	литература
русский язык
	3
2

	6
	Старикова Елена Валентиновна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	литература
	1

	7
	Тюканова Ирина Валентиновна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	математика
	1

	8
	Житкова Нина Ивановна
	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	математика
	1

	9
	Пантина Анна Валерьевна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	математика
	1

	10
	Чикшина Татьяна Валентиновна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	немецкий язык
	2

	   11
	Каштанова Галина Николаевна

	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	обществознание
право

	2
3

	12
	Курочкин Леонид Николаевич
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	Обществознание
право
	4
1

	13
	Давыдова Валентина Иннокентиевна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	Обществознание
история
	2
1

	14
	Бутырин Вадим Алексеевич
	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	обществознание
	1

	15
	Лашков Сергей Николаевич
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	Физика

	3

	16
	Лаврова Ольга Николаевна
	МБОУ СМР «Режская ОШ»
	физика
	1

	17
	Добрынина Галина Петровна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	Физика

	1

	18
	Секутов Александр Анатольевич
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	физическая культура
	4

	19
	Лапин Алексей Николаевич
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	физическая культура
	4

	20
	Климова Светлана Валентиновна
	МБОУ СМР «Сямженская СШ»
	физическая культура
	1

	21
	Юшков Василий Александрович
	МБОУ СМР «Гремячинская ОШ»
	физическая культура
	4

	22
	Шахматова Валентина Александровна
	МБОУ СМР «Двиницкая ОШ»
	физическая культура
	1